
 
 
 
 
 
 
 
 

OFERTË INFORMUESE PËR QIRA FINANCIARE  -  FUSHATA 20% ZBRITJE 

FL_ACTION_20vjet POAL 

AUDI A8 L Objekti i qirasë: 

Varianti: 

  
 

 

Kilometrazh vjetor maksimal:  0 

Automjet i ri Statusi: 

5.50% 

Shpenzime administrimi  1,932.00 

Shuma e këstit mujor  2,108.77 

 60  Kohëzgjatja e kontratës (në muaj) 

Parapagim 20.00%:  27,600.00 

Vlera bruto e objektit  të financimit  138,000.00 

Norma nominale e interesit (Variabël) 

Marzhi fiks  3,43% 

Indeksi orientues /Euribor 3M   2,08% 

Norma efektive e interesit  6.61% 

 0.00 Vlera e mbetur e objektit te qirasë financiare në fund të periudhës 

 31,640.77 Totali i pagesës së parë 

PAGESA  E PARË, PËRPARA DORËZIMIT TË MJETIT 

Parapagim 20.00%:  27,600.00 

Shpenzime administrimi  1,932.00 

Kësti Mujor  2,108.77 

Totali i pagesës së parë  31,640.77 

Totali i pagesës së parë përfshin: Kostot e administrimit të përpunimit të kontratës së qirasë, këstin mujor të parë  dhe paradhënien, që 
korespondon me shumën totale të përfshirjes së klientit, sipas tabeles së mësipërme (TVSH e përfshirë).  

Sigurimi: Qiramarrësi përpara se të marrë në dorëzim automjetin, duhet të paraqesë siguracionin e plotë kasko për automjetin, i cili përfshin 
sigurimin e automjetit kundër rrezikut të vjedhjes dhe mashtrimit si dhe sigurimin e detyrueshem TPL, sipas legjislacionit në fuqi.   

Interesi: Norma nominale e interesit e ofertuar është variabël (e ndryshueshme) në pjesën që i referohet normës së interesit me referencë tre 
mujore EURIBOR. Qiradhënësi do të rregullojë normën e interesit me ndryshimet në EURIBOR tre mujor katër herë në vit: çdo datë 20.02. (20 
shkurt), 20.05. (20 maj), 20.08. (20 gusht) dhe 20.11. (20 nëntor), nëse ka një ndryshim të EURIBOR-it tre mujor me më shumë se ±0,25% pikë 
përqindjeje në raport me vlerën e EURIBOR-it tre mujor në ditën e rregullimit të mëparshëm të normës së interesit. 

Oferta nuk përfshin shpenzimet për kontroll teknik vjetor dhe për rregjistrim, sipas legjislacionit në fuqi. 

Kujdes! Qira financiare kushton para ! 
 

Kjo ofertë është me karakter informativ dhe nuk parashtron asnjë detyrim për lidhje të kontratës në kushtet e sipërpërmendura. Nëse klienti pajtohet 
me ofertën, e konfirmon duke e nënshkruar atë. Kjo ofertë është e vlefshme për 1 ditë. Për informacione të mëtejshme, lutem na informoni në 
info@porscheleasing.al 

SHËNIM 

Vlera dhe specifikimet e automjetit: Kjo oferte eshte informuese dhe lidhet me kostot e financimit per nje automjet.  Per cmimin dhe modelin  e 
automjetit, duhet te referoheni prane shitesit  Porsche Albania . Shumat e përmendura në këtë ofertë, janë të shprehura në monedhën Euro 



  

OFERTË INFORMUESE PËR QIRA 
FINANCIARE  -  FUSHATA 20% ZBRITJE 

 

 

 

 

 

Përmbledhëse e llogaritjes së tarifave dhe shpenzimeve të tjera të ofertës së qirasë financiare 

Kosto të tjera të marrëveshjes: Vlera bruto e objektit 

Vlera neto Komision administrimi 

 138.000,00 EUR 

 115.000,00 EUR  1.610,00 EUR 

 322,00 EUR TVSH TVSH e komisionit të administrimit  23.000,00 EUR 

Parapagim (20.00% mbi vleren bruto) 

Vlera neto e financimit 

 27.600,00 EUR 

 110.400,00 EUR 

Shuma totale e interesit  16.126,20 EUR 

Numri i pagesave mujore të qirasë financiare  60  

0 EUR Shpenzime të tjera 

Norma nominale e interesit (Variabël) 

Norma efektive e interesit 

 5,50% 

Vlera totale e pagesave te qirasë financiare  126.526,20 EUR 

 6.61% 

Kësti  mujor  2.108,77 EUR 

 110.400,00 EUR 

 0,00 EUR Vlera e mbetur e objektit 

Shuma për t'u amortizuar nga norma e interesit 

Marzhi fiks  3,43% 

Indeksi Orientues/Euribor 3M  2,08% 

SHËNIM 

Vlera dhe specifikimet e automjetit: Sipas kërkesës së dorëzuar nga klienti. Të gjitha shumat e përmendura në këtë ofertë, janë të shprehura në 
monedhën Euro. 

Totali i pagesës së parë përfshin: Kostot e administrimit të përpunimit të kontratës së qirasë, këstin mujor të parë  dhe paradhënien, që korespondon 
me shumën totale të përfshirjes së klientit, sipas tabeles së mësipërme (TVSH e përfshirë).  

Sigurimi: Qiramarrësi përpara se të marrë në dorëzim automjetin, duhet të paraqesë siguracionin e plotë kasko për automjetin, i cili përfshin sigurimin e 
automjetit kundër rrezikut të vjedhjes dhe mashtrimit si dhe sigurimin e detyrueshem TPL, sipas legjislacionit në fuqi.   

Interesi: Norma nominale e interesit e ofertuar është variabël (e ndryshueshme) në pjesën që i referohet normës së interesit me referencë tre mujore 
EURIBOR. Qiradhënësi do të rregullojë normën e interesit me ndryshimet në EURIBOR tre mujor katër herë në vit: çdo datë 20.02. (20 shkurt), 20.05. 
(20 maj), 20.08. (20 gusht) dhe 20.11. (20 nëntor), nëse ka një ndryshim të EURIBOR-it tre mujor me më shumë se ±0,25% pikë përqindjeje në raport 
me vlerën e EURIBOR-it tre mujor në ditën e rregullimit të mëparshëm të normës së interesit. 

Oferta nuk përfshin shpenzimet për kontroll teknik vjetor dhe për rregjistrim, sipas legjislacionit në fuqi. 

Kjo ofertë është me karakter informativ dhe nuk parashtron asnjë detyrim për lidhje të kontratës në kushtet e sipërpërmendura. Nëse klienti pajtohet me 
ofertën, e konfirmon duke e nënshkruar atë. Kjo ofertë është e vlefshme për 1 ditë. Për informacione të mëtejshme, lutem na informoni në 
info@porscheleasing.al 

Kujdes! Qira financiare kushton para ! 
 


